
 

 
 
 
 

COMUNE DI BROZOLO 
Città Metropolitana di TORINO 

 

 

 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N.  44     DEL 04-10-2023 - N.R.G. 78 DEL 04-10-2023 

 
Servizio Finanziario 

 
            

 
 

 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA CONVENZIONE CANILE 2023 - 2025 

 
 

 
Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2  

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte.” 

 
Dato atto che con scrittura n. 4 del 15.05.2023 registrata presso il repertorio comunale è 
stata stipulata la convenzione per il servizio di cattura, custodia, ricovero, mantenimento e 
cura di cani vaganti, che si allega alla presente. 
 
Rilevata la disponibilità finanziaria al capitolo di spesa 1880; 
 
Ritenuto opportuno impegnare la spesa presunta di € 1.100,00 annui per l’intero periodo 
della convenzione, pari a due anni dalla data della sottoscrizione; 
 
Dato Atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi  
dell’art. 10 del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il  
presente Codice Identificativo della Gara Z563CB5E0E, precisato che detto affidamento è  
escluso, in ragione dell’importo, dall’adempimento del versamento del contributo dovuto per la  
partecipazione agli appalti pubblici a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 

   COPIA 



  

Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato dal CC con delibera n. 6 del 31/01/2023 e 
gli stanziamenti previsti nell’esercizio 2023; 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 
 

Visto il vigente statuto comunale. 
 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla 
formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000;  
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 1.100,00, IVA compresa al capitolo PEG 
1880, del Bilancio di Previsione 2023/2025, competenza anno 2023 e per i successivi 
anni 2024 e 2025, a favore del Canile Sanitario di Toppino Massimiliano; 
 

2. DI AVERE PROCEDUTO all’accertamento previsto dall’articolo 9, comma 1, lettera a), 
numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla 
legge 3 agosto 2009, n. 102, e di dare atto che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Giovanni Demichelis 

 
 

  



  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata con il N. 252, in data odierna, 
consecutivamente fino al 04-01-2024, nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
Lì 20-12-2023 
 IL MESSO COMUNALE 

F.to Marco Marco 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Lì 20-12-2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Giovanni Demichelis 
 

 
 


